

Die Stadt Hilden Beteiligungsgesellschaft mbH ist die neu gegründete Managementgesellschaft der Stadt Hilden. Als Managementgesellschaft sind uns die Tochtergesellschaften WGH Wohnungsbaugesellschaft Hilden, die Stadt Hilden Holding GmbH sowie die Stadtwerke Hilden GmbH und deren Tochtergesellschaften direkt oder mittelbar zugeordnet. Außerdem betreiben wir die Sportanlagen sowie das Sportbüro für Hilden und sind für die Neu- und Weiterentwicklung von Sportstätten und die Sport- und Bewegungsförderung in Hilden zuständig.

Zur Verstärkung unseres Teams suchen wir ab sofort

Übungsleitungen für den Open Sunday

Bewegung, Spiel und Sport sind deine Leidenschaft? Du besitzt die Fähigkeit Menschen dafür zu begeistern und hast Lust dich mit Kindern zu bewegen? Dann bist du beim Open Sunday genau richtig!

Der Open Sunday ist ein offenes, sportpädagogisches und kostenfreies Bewegungsangebot für alle Grundschulkinder. Der Open Sunday findet immer sonntags, zur gleichen Zeit und am gleichen Ort, statt. Ziel ist es, durch vielfältige Bewegungsstationen und Spiele allen Kindern das Mitmachen zu ermöglichen und sie für Bewegung, Spiel und Sport zu begeistern!

Deine Aufgaben beim Open Sunday sind die Inhaltliche Planung des Open Sunday, die Durchführung und Anleitung der teilnehmenden Kinder sowie die Koordinierung der Sporthelfer*innen & Junior Coaches.

Das bringst Du mit:

- Übungsleiter*innen- Ausbildung oder ähnliche Lizenz, fachbereichsbezogener Bachelor oder langjährige Erfahrung in der sportpädagogischen Arbeit mit Kindern
- Erfahrung im Aufbau von Bewegungslandschaften und -stationen

Einsatzdaten:

- Hilden (Neue Fabryhalle | Holterhöfchen)
- Zeitraum: flexibel zwischen November 2024 bis Februar 2025
- Du musst nicht immer an allen Terminen können. Ziel ist es, ein Team von Übungsleitungen zu haben, die sich abwechseln und gegenseitig unterstützen.
- Wir zahlen pro Stunde beim Open Sunday eine Vergütung von 15,00 €.

Bei Interesse melde Dich kurzfristig bei uns:

Stadt Hilden Beteiligungsgesellschaft mbH Sportbüro Simon Tsotsalas T: 02103 - 39770039

E: sportbuero@hilden-beteiligungen.de



